
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1264 

DETERMINA 
N. 1048 DEL 25/06/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
DI  INSTALLAZIONE  SERVOSCALA PER  DISABILI  NEGLI  EDIFICI  COMUNALI  -  ANNO  2018.  CUP 
B37B18000000004 – CIG 83290537F7



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1264 

DETERMINA N. 1048 DEL 25/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI INSTALLAZIONE SERVOSCALA PER DISABILI NEGLI EDIFICI COMUNALI - ANNO 2018. CUP 
B37B18000000004 – CIG 83290537F7

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• l’Amministrazione comunale di Vicenza da alcuni anni si è impegnata ad eseguire interventi 
per il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche per garantire l’accessibilità 
e la fruibilità del patrimonio edilizio comunale anche a persone diversamente abili;

• considerata la vetustà degli impianti esistenti nei plessi scolastici, ormai logori ed obsoleti, 
con problemi di funzionamento e di difficoltà di reperire pezzi di ricambio, l’Amministrazione 
comunale ha deciso di procedere ad un rinnovo degli impianti esistenti provvedendo, nel 
contempo,  ad  estendere  le  condizioni  di  fruibilità  dei  plessi  stessi  introducendo,  ove 
ritenuto opportuno, ulteriori rampe e nuovi impianti;

• con determina dirigenziale n. 2216 del 30.10.2018, a seguito di procedura comparativa ai 
sensi  dell’art.36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  è  stato  affidato all’ing. 
Antonio  Schillaci  di  Vicenza  l’incarico  della  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  degli 
interventi  di installazione di  apparecchi  servo scala in edifici  scolastici,  rinviando ad un 
successivo provvedimento il conferimento dell'incarico per quanto riguarda le successive 
prestazioni  professionali  ricomprese  nella  procedura  comparativa  (direzione  lavori, 
contabilità,  certificato di regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione);

• con delibera  della  Giunta  comunale  n.  191/175668 del  28.11.2018 è stato  approvato  il 
progetto definitivo dei lavori di installazione di servoscala per disabili negli edifici scolastici 
e  ulteriori  interventi  correlati  al  superamento  delle  barriere  architettoniche  dell’importo 
complessivo di € 200.000,00, I.V.A. compresa, finanziato con mutuo;

• con determina dirigenziale n. 1044 del 31.5.2019 è stato approvato il progetto esecutivo 
dei  lavori  di  installazione  di  servoscala  per  disabili  in  alcuni  edifici  scolastici  e  ulteriori 
interventi correlati al superamento delle barriere architettoniche dell’importo complessivo di 
€  200.000,00  finanziato  con mutuo  concesso dalla  Cassa Depositi  e  Prestiti;  tra  i  vari 
interventi  era prevista la realizzazione di  una rampa inclinata alla scuola materna “San 
Francesco” di Via Turra e la fornitura ed installazione di un servoscala a pedana presso la 
scuola elementare “Pertile” in Via dell'Acqua;

• a seguito di segnalazioni delle rispettive Direzioni didattiche e dell'Assessorato competente 
si è presentata la necessità, prima dell'inizio dell'anno scolastico 2019/2020 di realizzare le 
strutture sopraindicate per la presenza di alunni con disabilità;

• con determina dirigenziale n. 1470 del 5.8.2019, a seguito di valutazione comparativa di 
preventivi ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata affidata 
la fornitura ed installazione del servoscala a pedana presso la scuola elementare “Pertile” 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1264 

DETERMINA N. 1048 DEL 25/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI INSTALLAZIONE SERVOSCALA PER DISABILI NEGLI EDIFICI COMUNALI - ANNO 2018. CUP 
B37B18000000004 – CIG 83290537F7

in via dell'Acqua alla ditta Vimec s.r.l. con sede in Luzzara (RE) per l'importo di € 24.399,89 
+ I.V.A. 4%;

• con  determine  dirigenziali  n.  1491  dell'8.8.2019  e  n.  724  del  4.5.2020,  a  seguito  di 
valutazione comparativa  di  preventivi  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., è stato affidato l'intervento di realizzazione della rampa presso la scuola 
materna “San Francesco” in Via Turra alla ditta Valore Città AMCPS s.r.l.  per il  prezzo 
complessivo di € 7.022,81 + I.V.A. 4%;

considerato che,

• è  opportuno  procedere  ora  alla  realizzazione  degli  altri  interventi  previsti  dal  progetto 
esecutivo  approvato  con  determina  dirigenziale  n.  1044  del  31.5.2019  il  professionista 
incaricato  ha  quindi  aggiornato  gli  elaborati  progettuali  presentando l'allegato  progetto 
esecutivo che aggiorna gli interventi da porsi in appalto;

• per i lavori di cui  all'oggetto  il professionista incaricato, ing. Antonio Schillaci, ha dovuto 
produrre ulteriori elaborati tecnici, sulla base dei criteri fissati dal D.M. Giustizia 17.6.2016 
per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti l'architettura e l'ingegneria, risulta 
necessario procedere all’adeguamento dell’importo dell’incarico di cui all'offerta acquisita al 
P.G.N. 156507/2018 sopracitata e sulla base di quanto previsto dal disciplinare di incarico;

• secondo quanto contenuto nella documentazione inviata dal professionista, agli atti con il 
P.G.N.  84000/2020,  l’aggiornamento  del  compenso  ammonta  a  €  3.846,00,  oneri 
previdenziali e I.V.A. esclusi;

dato atto che,

• il  progetto  esecutivo  prevede un onere economico complessivo  di  € 200.000,00 (I.V.A. 
compresa), così suddiviso:

Somme in appalto Euro

Lavori a corpo 92.976,95

Lavori a misura 2.323,05

Oneri per la sicurezza D.L. 81/2008 e s.m.i. 5.200,00

TOTALE SOMME IN APPALTO 100.500,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Lavori in diretta amministrazione già realizzati 32.679,61

Lavori in diretta amministrazione 34.500,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1264 

DETERMINA N. 1048 DEL 25/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI INSTALLAZIONE SERVOSCALA PER DISABILI NEGLI EDIFICI COMUNALI - ANNO 2018. CUP 
B37B18000000004 – CIG 83290537F7

Imprevisti (I.V.A. esclusa) 8.378,95

Incentivi alle funzioni tecniche di cui all'art.113, commi 2) e 3) 1.374,00

Incentivi alle funzioni tecniche di cui all'art.113, commi 2) e 4) 916,00

Progettazione e direzione lavori 9.756,40

Coordinamento della sicurezza 4.383,60

Collaudi e certificato di regolare esecuzione 312,00

I.V.A. 4% 4.020,00

I.V.A. 22% 3.179,44

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE 99.500,00

TOTALE COMPLESSIVO DI SPESA 200.000,00

• il  progetto esecutivo è già stato sottoposto alla verifica  prevista dall’art.  26 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. come risulta dall'allegato verbale firmato  in data 25.5.2020;

• il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

◦ Elaborato  A -  Relazione  generale,  Quadro  economico,  Quadro  di  incidenza  della 
manodopera;

◦ Elaborato B   Elenco prezzi unitari

◦ Elaborato C - Computo metrico estimativo

◦ Elaborato D – Richiesta offerta

◦ Elaborato E - Capitolato speciale d’appalto

◦ Elaborato F -  Piano di sicurezza e di coordinamento e cronoprogramma

◦ Elaborato G – P.S.C. - Costi sicurezza

◦ Elaborato H – D.U.V.R.I. Preliminare

◦ Elaborato I - Schema di contratto

◦ Tavola A01-S – Scuola V.Scamozzi – sostituzione servoscala – stato di fatto

◦ Tavola A01-P – Scuola V.Scamozzi – sostituzione servoscala – stato di progetto

◦ Tavola A02 -S – Scuola V.Scamozzi – rimozione servoscala – stato di fatto

◦ Tavola A03 -S – Scuola G.Mainardi – sostituzione servoscala – stato di fatto

◦ Tavola A03-P – Scuola G.Mainardi – sostituzione servoscala – stato di progetto

◦ Tavola A04-S – Scuola A.Arnaldi – sostituzione servoscala – stato di fatto
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1264 

DETERMINA N. 1048 DEL 25/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI INSTALLAZIONE SERVOSCALA PER DISABILI NEGLI EDIFICI COMUNALI - ANNO 2018. CUP 
B37B18000000004 – CIG 83290537F7

◦ Tavola A04-P – Scuola A. Arnaldi – sostituzione servoscala – stato di progetto

◦ Tavola A05-S – Scuola G.Ambrosoli – sostituzione servoscala – stato di fatto

◦ Tavola A05-P – Scuola G.Ambrosoli – sostituzione servoscala – stato di progetto 

◦ Tavola A06-S – Scuola E. De Amicis – sostituzione servoscala – stato di fatto

◦ Tavola A06-P – Scuola E. De Amicis – sostituzione servoscala – stato di progetto

◦ Tavola A07-S – Scuola O.Calderari – rimozione servoscala – stato di fatto

◦ Tavola A08-S – Scuola Giuliari – sostituzione piattaforma elevatrice – stato di fatto

◦ Tavola A08P – Scuola Giuliari – sostituzione piattaforma elevatrice – stato di progetto

◦ Tavola S01 –    Organizzazione tipo di cantiere;

RICHIAMATO l'art.  32  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  il  quale  prevede  al  comma 2 che,  prima 
dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONVENUTO che per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori  si procederà ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con procedura semplificata mediante 
affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi individuati tra operatori economici qualificati 
per lavori appartenenti a categoria OS4 classifica I^ o in possesso dei requisiti di cui all'art. 90 del 
DPR 207/2010  e nel rispetto di quanto previsto dalle linee Guida ANAC n. 4 aggiornate,  con il 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 36 comma 
9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base del minor prezzo;

Tutto ciò premesso;    

• vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  del  11 dicembre  2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

• vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1264 

DETERMINA N. 1048 DEL 25/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI INSTALLAZIONE SERVOSCALA PER DISABILI NEGLI EDIFICI COMUNALI - ANNO 2018. CUP 
B37B18000000004 – CIG 83290537F7

DETERMINA

1) di approvare l'allegato progetto esecutivo dei lavori di installazione servoscala per disabili in 
alcuni  edifici  scolastici dell'importo  complessivo  di  €  200.000,00,  I.V.A.  compresa, di  cui  € 
95.300,00 per lavori e € 5.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, composto dagli 
elaborati  elencati  in  premessa  e  suddiviso  sulla  base  del  quadro  economico  riportato  nelle 
premesse;

2) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l’adeguamento dell’importo dell’incarico 
della progettazione definitiva,  esecutiva,  affidato con determina dirigenziale n.393 dell'1.3.2019 
citata  in  premessa,   all'ing.  Antonio  Schillaci  con studio  in Vicenza,  Contrà Santa  Corona 17, 
codice  fiscale  SCH  NNN  54D23  L80P  e  partita  I.V.A.01627880246  per  €  3.846,00  +  oneri 
previdenziali 4%, I.V.A. 22% (CIG Z6B2581345);

3) di dare atto che è già stata impegnata la somma complessiva di € 32.679,61 (I.V.A. compresa)  
relativa alla spesa di cui alle determine dirigenziali n.1470 del 5..2019, n.1491 dell'8.8.2020 e n. 
724 del 4.5.2020;

4) di dare atto che la spesa di € 4.879,80, oneri fiscali e I.V.A. compresi, per le spese tecniche di 
cui  al  punto  2)  del  presente  provvedimento  trova copertura  nell’impegno cod.  130051  al  cap. 
1905400  “Interventi  di  abbattimento  delle  barriere  architettoniche”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio,  finanziato  con  mutuo  della  Cassa  Depositi  e  Prestiti,  dove  rientra  nella  somma 
complessivamente  vincolata  con  la  determina  dirigenziale  n.1044  del  31.5.2019  citata  in 
premessa; 

5) di dare atto che la residua spesa del progetto di € 162.440,59 (I.V.A.  compresa) relativa al 
progetto di cui al punto 1) trova copertura come segue:

- per € 4.167,99 all'impegno codice 125584 del capitolo 1905400 “Interventi di abbattimento delle 
barriere  architettoniche”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con  mutuo  della  Cassa 
Depositi e Prestiti, dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con la deliberazione della 
Giunta comunale n.1891 del 28.11.2018 citata in premessa;

- per € 158.272,60 all'impegno codice 130051 del capitolo 1905400 “Interventi  di abbattimento 
delle barriere architettoniche” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della Cassa 
Depositi  e  Prestiti,  dove  rientra  nella  spesa  complessivamente  vincolata  con  la  sopracitata 
determina dirigenziale n.1044 del 31.5.2019;

6) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

7) di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., con procedura semplificata mediante affidamento diretto previa valutazione di almeno tre 
preventivi  individuati  tra operatori  economici  qualificati  per lavori  appartenenti  a categoria OS4 
classifica I^ o in possesso dei requisiti di cui all'art. 90 del DPR 207/2010 e nel rispetto di quanto 
previsto  dalle  linee  Guida  ANAC  n.  4  aggiornate,  con  il  criterio  di  aggiudicazione dell'offerta 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1264 

DETERMINA N. 1048 DEL 25/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI INSTALLAZIONE SERVOSCALA PER DISABILI NEGLI EDIFICI COMUNALI - ANNO 2018. CUP 
B37B18000000004 – CIG 83290537F7

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  
sulla base del minor prezzo;

8) di procedere, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 22 del 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, alla stipula del relativo contratto di 
appalto mediante scrittura privata non autenticata;

9)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n.  
174;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;   

11)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1264 

DETERMINA N. 1048 DEL 25/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI INSTALLAZIONE SERVOSCALA PER DISABILI NEGLI EDIFICI COMUNALI - ANNO 2018. CUP 
B37B18000000004 – CIG 83290537F7

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1264 

DETERMINA N. 1048 DEL 25/06/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEI NUOVI ELABORATI RELATIVI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI INSTALLAZIONE SERVOSCALA PER DISABILI NEGLI EDIFICI COMUNALI - ANNO 
2018. CUP B37B18000000004 – CIG 83290537F7 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136111 2020 INTERVENTI DI ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE

U 12022.02.1905400 4.879,80

136113 2020 INTERVENTI DI ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE

U 12022.02.1905400 162.440,59

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 30/06/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3fe098d8f4648ca37d02a166e8bf03a753d8fc1d 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

